
 

 

 

COMANDO OPERATIVO DI VERTICE INTERFORZE  
Q.G. Ufficio Amministrazione  

 
ATTO DISPOSITIVO N. 838 IN DATA 10/10/2024 

 

OGGETTO Adesione all’Accordo Quadro CONSIP Spa denominato “Buoni pasto 10” – lotto 07 (lotto per il Lazio), per assicurare 

il servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto (cartacei) in ambito Stato Maggiore Difesa esigenza personale 

militare alle dirette dipendenze del COMCOVI.  CIG: B361367186. 

CAPITOLO  2300 - Art. 2. 
 

                      IL CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTI: l’articolo 26 (Acquisto di beni e servizi) della Legge 23/12/1999, n. 488 (Legge Finanziaria 2000) e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 l’art. 1, comma 449, della Legge 27/12/2006, n. 296 (Legge Finanziaria 2007) e successive modifiche ed integrazioni; 

                                      l’art. 1, del D.L. 06/07/2012, n. 95 (convertito, con modifiche con Legge 07/08/2012, n. 135); 

                                      l’art. 451 del DPR 15/03/2010, n. 90, recante “Organi della gestione amministrativa e competenze”; 

 l’art. 7-ter del D.Lgs 90/2016 in materia di completamento della riforma della struttura del bilancio dello Stato, in 

attuazione dell'articolo 40, comma 1, della legge 31 dicembre 2009, n. 196; 

                                      la direttiva di UGPPB – DAGED SMD-F-020 riportante “Istruzioni operative per l’utilizzo del fondo scorta”, inoltrata 

con let. prot. n. 0154532 in data 19/10/2020, a mente della quale “Ai sensi dell’articolo 7 – ter del D.Lgs. n. 90/2016, 

l’impiego del Fondo Scorta è volto a soddisfare le esigenze inderogabili nonché ad assicurare la continuità nella 

gestione delle strutture centrali e periferiche e a sopperire alle momentanee deficienze di cassa e alle speciali esigenze 

previste dai rispettivi regolamenti”;        

                                      il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

 VISTA:                     la richiesta n. 53981 del 10.10.2024 dell’Ufficio del Comandante del COVI nella quale si specifica che con una certa 

regolarità e per motivi di servizio il personale alle dirette dipendenze del Comandante è impegnato al seguito della 

citata autorità al di fuori del sedime Aeroportuale e nel sedime di Palazzo Caprara; 

 VISTO: l’Atto Autorizzativo n. 837 in data 10.10.2024 con il quale è stato autorizzato il ricorso all’Accordo Quadro in oggetto 

per la fornitura dei buoni pasto per assicurare la regolare erogazione del servizio sostitutivo di mensa a favore del 

personale alle dirette dipendenze del COMCOVI per un complessivo di n. 2.150 buoni del valore nominale unitario 

di Euro 7,00;  

VERIFICATO:           che è stato emesso apposito Decreto di Impegno (O.A.N. 5) da parte della competente Direzione Generale; 

VISTO: l’Accordo Quadro denominato “Buoni pasto 10” – lotto 07” tra la Consip S.p.A. e la la DITTA E.P. SPA, così come 

pubblicata sul sito www.acquistinretepa.it è stato predisposto un ordine diretto di acquisto n. 8106872 – numero 

procedura 804874 per l’esigenza in oggetto; 

VISTE: le condizioni generali e speciali pattuite con il citato accordo quadro con particolare riferimento alle condizioni tecnico-

economiche di esecuzione del servizio del lotto di riferimento; 

 

D I S P O N E 

 

l’affidamento alla E.P. SPA con sede legale in Via Giuseppe Palumbo, 26 - 00195 – Roma (RM) della commessa di seguito specificata: 

 

A B C
D = B - (B x 

C)
E = A x D

UM Quantità

Valore 

unitario 

nominale 

Sconto %

Prezzo 

unitario 

scontato

Totale prezzo 

scontato
Iva%

1 N. 2.150 7,00 10,64% 6,260000 13.459,00 4%

538,36

13.997,36

IVA al 4%

Totale Servizio

N.
SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA MENDIANTE 

FORNITURA DI BUONI PASTO

VALORE NOMINALE EURO 7,00                                

 
Alla fornitura sarà data esecuzione mediante sottoscrizione dell’ordine diretto d’acquisto n. 8106872 ed eventuali successive richieste di 

approvvigionamento, tutti debitamente accettati dalla E.P. SPA. 

La partita per Euro 13.997,36.= (tredicimilanovecentonovantasette/36) I.V.A. compresa sarà ripianata con ordini di pagamento a cura del 

funzionario delegato, a carico del capitolo 2300 art. 02, come appresso: a) per Euro 13.459,00.= per il valore imponibile della prestazione; b) 

per Euro 538,36.= per il valore dell’IVA soggetta agli adempimenti stabiliti dalla scissione dei pagamenti come stabilito dall’art. 1, comma 

629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, nr. 190 che ha introdotto l’art. 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, nr.633. 

                           

                                                                                  IL CAPO DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                          Ten. Col. Ciro URSELLI 

                                          P.P.V. 

        IL CAPO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 

                       Magg. Antonio LO SASSO                                 

                                                      

http://www.acquistinretepa.it/


 

Originale firmato agli attti 


